
22898 1 noviembre 1975 B. O. del E.—Núm. 262

eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio dé 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 
1939 sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Cuenca, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de una línea de M. T., cuyas principales características son las 
siguientes:

Aérea, trifásica a 15-20 KV., un solo circuito con una longitud 
total de 13.466 metros y una capacidad de transporte de 
2.600 KVA. Conductor aluminio-acero de 116,2 milímetros cuadra
dos de sección total, en apoyos de hormigón.

Origen en la subestación de San Clemente y final en el cen
tro de transformación ya construido, en Alberca de Záncara, 
ambas instalaciones propiedad de «Hidroeléctrica Española, So
ciedad Anónima», con destino a mejora del servicio eléctrico en 
Alberca de Záncara. 

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de oc
tubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Cuenca, 15 de octubre de 1975.—El Delegado-provincial, Ra
fael Gómez del Valle y Egea.—14.486-C.

22416 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (55EL-1.078).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria en 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», 
con domicilio en Madrid, calle de la Oca, 120, solicitando autori
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el es
tablecimiento de una linea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas; en el ca
pitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, so
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de 
este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de no
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins
talación de la línea eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

La instalación se efectuará en el término de Carabanchel 
(Madrid) y tiene por objeto mejorar el trazado anterior a su 
paso por el Cementerio de Carabanchel Alto (Madrid). Tiene 
su origen en el apoyo número 21 de la línea existente Pique
ñas-Orcasitas y su final en el apoyo número 1 de la línea, en 
cable aislado en suspensión, del Cementerio.»

La línea será aérea, a 15 KV. doble circuito (desvío Pi
queñas-Orcasitas, enlace con cable F. S. O.), sobre apoyos metá
licos, con una longitud de 568 metros, conductor LA de 410 mi
límetros de sección. Esta línea será alimentada desde la esta
ción transformadora distribuidora de Piqueñas (55SE-4-5-15).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 10 de octubre de 1975.—El Delegado provincial.— 
14.433-C.

22417 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la linea eléctrica que se cita (55EL-1.075).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria en 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», 
con domicilio en Madrid, calle de la Oca, 120, solicitando auto
rización y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones .eléctricas; en el ca
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este

Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins
talación de la línea eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

La instalación se efectuará en los términos de Móstoles y. 
Alcorcón y tiene por objeto alimentar a la E. T. D. «Parque 
Estoril». Tiene su origen en la torre número 17 de la línea 
Valderas-Móstoles-Río Guadarrama y su final en la estación 
transformadora distribuidora «Parque Estoril».

La línea será aérea, a 44 KV. doble circuito (ramal esta
ción transformadora distribuidora «Parque Estoril», sobre apo
yos metálicos, con una longitud de 476 metros, conductor LA de 
181 milímetros de sección. Esta línea será alimentada desde 
la subestación «Ventas de Alcorcón» (55SE-132-1).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre. 

Madrid, 10 de octubre de 1975.—El Delegado provincial.— 
14.432-C.

22418 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (55EL-1.076).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria en Ma
drid a petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», con 
domicilio en Madrid, calle de la Oca. 120, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el es
tablecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas; en el ca
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones  
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins
talación de la línea eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

La instalación se efectuará en el término de Pinto y tiene 
por objeto alimentar a la E. T. D «Albre». Tiene su origen en la 
torre número 21 de la línea a 44 KV., simple circuito, Pinto-Val
demoro. y su final en la E. T. D. «Albré».

La línea será aérea a 44 KV., doble circuito (ramal esta
ción transformadora distribuidora «Albre»), sobre apoyos metá
licos, con una longitud de 1.252 metros, conductor LA de 181 
milímetros de sección y estará alimentada desde la subesta
ción de Leganés (55SE-22C-T).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 10 de octubre de 1975.—El Delegado provincial.— 
14.431-C.

22419 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (55EL-1.077).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria en 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A », 
con domicilio en Madrid, calle de la Oca, 120. solicitando autori
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización, de instalaciones eléctricas; en el ca
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,


